
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 13/02/2003
 

 
COMUNE DI MOLFETTA (Bari)DECRETO 3 dicembre 2002, n. 819
 
 Esproprio.
 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO
 
PREMESSO CHE:
 Con deliberazione n. 610/98 dell'1/12/98 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo
Industriale e dei Servizi Reali alle Imprese di Bari fu approvato il progetto di allocazione razionale della
iniziativa produttiva nella maglia C nell'agglomerato Industriale di Molfetta la cui esecuzione comporta
una spesa presumibile complessiva di £. 70.000.000.000 a carico degli operatori economici e di £.
1.561.096.085 per espropriazioni ed occupazione di urgenza a carico del Consorzio;
 
 Con la stessa deliberazione n. 610/98 dell'1/12/98 a norma del combinato disposto dell'art. 2 e dell'art.
3 della L.R. n. 497 e dell'art. 37 della L.R. n. 27/85, l'opera fu dichiarata di pubblica utilità ed i lavori
urgenti ed indifferibili;
 
 Per gli immobili da occupare ne è stata rilevata la consistenza;
 
 Con decreto sindacale n. 463 reg. decreti, è stata autorizzata l'occupazione temporanea e d'urgenza
dei suoli di che trattasi, stabilendo che i lavori avrebbero avuto inizio entro il 30/8/99 ed essere ultimati
entro il 30/11/02 e le espropriazioni avrebbero avuto inizio entro il 30/5/99 ed essere ultimate entro il
30/11/02;
 
 Con decreto del Capo Settore Territorio n. 509 in data 15/9/00 è stata determinata l'Indennità
provvisoria di esproprio, a favore dei proprietari degli immobili occupati d'urgenza dal Consorzio per lo
Sviluppo Industriale di Bari per la realizzare dell'opera di che trattasi;
TUTTO CIO' PREMESSO:
 Dato atto che le ditte di citi all'elenco allegato, hanno accettato l'indennità provvisoria di esproprio
determinata da questo Comune con decreto n. 509/00 e che la stessa indennità, nell'importo a fianco di
ciascuno indicato, sono state liquidate, giusta ordinanza il pagamento diretto n. 534 reg. decreti, prot. n.
25889 del 12/07/01;
 
 Constatato che, a conclusione dell'iter procedurale espropriativo, occorre emettere il decreto
espropriativo;
 
 
DECRETA
 

1



 
ART. 1
 
E' pronunciata, a favore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Bari - Codice Fiscale 00830890729
- la espropriazione ed autorizzata la occupazione definitiva degli immobili di cui all'elenco allegato al
presente provvedimento a fame parte integrante e sostanziale.
 
 
ART. 2
 
Il presente decreto sarà registrato, trascritto. volturato e notificato a cura del Consorzio per lo Sviluppo
Industriale di Bari nelle forme di legge.
 
 
ART. 3
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R. e all'Albo Pretorio di questo Comune.
 
Molfetta, lì 3 dicembre 2002
 
Il Capo Settore Territorio
Ing. Giuseppe Parisi
 

2


